
 
 

О проведении городского конкурса «Лучший педагог-наставник» 

 

С целью повышения престижа наставничества, поощрения педагогов-

наставников и признания значительного личного вклада педагогов-наставников 

в поддержку молодых специалистов, повышения эффективности наставничества 

в системе образования города Кемерово, а также на основании Положения о 

городском конкурсе «Лучший педагог-наставник» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать экспертную группу для проведения экспертизы конкурсных 

материалов в составе: 

Семенова Александра Павловна – заместитель начальника управления 

образования администрации г. Кемерово, председатель экспертной группы; 

Давыдова Ирина Владимировна – директор МБОУ ДПО «Научно-

методический центр», заместитель председателя экспертной группы; 

 

Члены экспертной группы: 

Белоусова Елена Леонидовна – заместитель директора по УМР               МБОУ 

ДО «ЦДОД им. В. Волошиной»; 

Вагайцева Елена Сергеевна – заместитель директора по научно-методической 

работе МАОУ «Гимназия № 42»; 

Степанова Анастасия Михайловна – методист МБОУ ДПО «Научно-



методический центр». 

 

2. Создать жюри в составе: 

Семенова Александра Павловна – заместитель начальника управления 

образования администрации г. Кемерово, председатель, председатель жюри; 

Давыдова Ирина Владимировна – директор МБОУ ДПО «Научно-

методический центр», заместитель председателя жюри; 

 

Члены жюри: 

Мансуров Виталий Раильевич – председатель Кемеровской городской 

организации Профсоюза работников образования и науки; 

Тропина Наталья Владиславовна – заместитель директора                                 

МБОУ ДПО «Научно-методический центр»; 

Шварц Елена Федоровна – заместитель директора МБОУ ДПО «Научно-

методический центр»; 

Белоусова Елена Леонидовна – заместитель директора по УМР               МБОУ 

ДО «ЦДОД им. В. Волошиной»; 

Вагайцева Елена Сергеевна – заместитель директора по научно-методической 

работе МАОУ «Гимназия № 42»; 

Волчек Владимир Алексеевич – руководитель регионального центра 

наставничества ГБУ ДПО «КРИРПО», доктор исторических наук, профессор; 

Степанова Анастасия Михайловна – методист МБОУ ДПО «Научно-

методический центр. 

3. МБОУ ДПО «Научно-методический центр (директор – Давыдова И.В.): 

3.1. составить программу городского конкурса «Лучший педагог-наставник» в 

срок до 29.04.2022 г.; 

3.2. провести консультации для участников городского конкурса «Лучший 

педагог-наставник» в срок до 13.05.2022 г.; 

3.3. провести городской конкурс «Лучший педагог-наставник» в срок                        

до 25 мая 2022 г.; 



3.4. подвести итоги городского конкурса «Лучший педагог-наставник»                                      

до 25 мая 2022 г. 

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации г. Кемерово по вопросам 

общего и дополнительного образования Семенову А. П. 

 

 

 


